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Motiv 
fra høst- 
gudstjeneste

Hvor meget mørke skal 
der til for at 
slukke et lys?

af  sog nepræ s t  Jens  B i sgaa rd

Hvor meget mørke skal der til for at 
slukke et lys? Svaret er let. Mørket 
kan ikke slukke lyset. Ligegyldigt 
hvor tæt mørket er, vil lyset altid 

være stærkere end mørket.

Juleaften tændte Gud et lys, der 
ikke kan overvindes af mørket. 
Jesus er Guds lys, der lyser for 

os gennem mørke tanker, 
gennem dødens mørke og 
gennem verdens ondskab.

Mennesker har til alle 
tider forsøgt at slukke 
Guds lys. De har sagt 
til hinanden: ”Du er 

for ringe, du er for 
dårlig, du er for 

syndig til, at Gud 
kan interessere 

sig for dig”; men 
selv når de siger 

sådan, lyser 
Jesus fortsat 

for os.
 

For han blev ikke født blandt de fine, de 
fejlfrie og de syndfrie; men blandt de rin-
ge, de dårlige og de syndige. Han blev født 
i en stald af en gennemsnits-mor med en 
gennemsnits-papfar.

Da han som voksen fik adgang til de bedre 
kredse, fastholdt han, at Guds kærlighed, 
som det gælder for de fleste forældre på 
jorden, altid er størst for det svage barn, 
det syge barn og det barn, de er ved at mi-
ste. Til sidst døde han blandt røvere, og 
gav den ene, der vendte sin fortid ryggen, 
en plads i paradis.

Andre har søgt at slukke lyset ved hjælp 
af ondskab. Enten ved selv at være onde 
og smadre alt det, Gud har skabt, eller ved 
at sige: ”Hvordan kan du tro på en kærlig 
Gud, når der er så meget ondt i verden?” 
Men lyset skinner ofte stærkest, netop på 
baggrund af mørket. Når det er mørkt om 
os, ser og mærker vi tydeligst lyset, og det 
gælder også for Guds lys, for da overdøves 
det ikke af alle de andre lys, vi ellers lok-
kes af.

Om Jesus selv gælder det, at selv da dødens 
mørke tog ham langfredag, og han syntes 
slukket for altid, da stod han op med solen 
Påskemorgen, hvorimod de onde blev til-
bage i dødens mørke.

Forsidefoto
Børnehaverne til julegudstjeneste december 2010. 
Præsten bærer på det trætte æsel, som jomfru Maria 
har siddet på!
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De ni læsninger i Toftlund kirke
Søndag den 11. december kl. 16.00. Konfirmander læser teksterne og kirkens 
børne- og ungdomskor synger korsatser vekslende med menighedens fællesang.
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Juleaften
Toftlund kirke:
Gudstjeneste kl. 13.30 ved Gerda G. Melchiorsen. 
Kirkens børne- og ungdomskor medvirker.
Gudstjeneste kl. 14.45 ved Jens Bisgaard.
Gudstjeneste kl. 16.00 ved Jens Bisgaard.

Tirslund kirke:
Gudstjeneste kl. 15.30 ved Gerda G. Melchiorsen.

Jul i Toftlund og Tirslund kirker
Adventstiden indledes naturligvis med gudstjenester i begge kirke 1. søndag i advent.

Adventskoncert i Toftlund kirke
Søndag den 27. november kl. 19.30 med Midtlandskoret under ledelse af Else-
beth Birkblad. Koret synger advents- og julemusik og der vil blive sunget er par 
fællessalmer. Fri entré.

Adventsmusikgudstjeneste i Tirslund kirke
Torsdag den 8. december kl. 19.30. De ni læsninger om profetier, bebudelsen og 
Jesu fødsel læses af konfirmander og Toftlund kirkes børne- og ungdomskor med-
virker med korsang under ledelse af Lars E. Christesen. Menigheden synger fælles-
salmer. 

Julekoncert i Toftlund kirke
Tirsdag den 20. december kl. 19.30 med Midt Syd Kantori under ledelse af Lars 
E. Christesen. Fri entré.
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Fælles sogneaftener
I vinterens løb arrangeres fire aftener i samarbejde mellem menighedsrådene i den tidli-
gere Nørre-Rangstrup kommune. Den første har fundet sted i Bevtoft.

mandag den 27. februar kl. 18.30 er der filmaften i Toftlund 
biograf.  
Vi skal se filmen ”Hævnen”, der indbragte den danske instruktør 
Susanne Bier en Oscar. 
Oplev en stort anlagt fortælling om venskab, svigt, hævn og håb.
Sognepræsterne Anne Mette Gundesen og Gerda Melchiorsen 
introducerer filmen og leder den efterfølgende debat.
Efter filmen serveres kaffe og boller med pålæg.
Hele arrangementet koster 50 kr og der kan bestilles billetter som 
sædvanligt i biografen. 

Torsdag den 22. marts kl. 19.00 på Agerskov Kro.  

Psykoterapeut og foredragsholder, ronald risvig, Rød-
kærsbro: MATADOR - en folkelig prædiken. 

Vi elsker Korsbæks borgere og er nærmest i familie med 
hele persongalleriet. 

Kom nærmere på Skjerns, Varnæs og de øvrige, som de 
lever livet med intriger, kærlighed og en forløsende hu-
mor. Gennem næsten 100 foredrag landet over, har Ro-
nald Risvig fået styrket sin tanke om:..at under den hi-
storiske fortælling ligger evangeliet og ”snakker med” 
og gør fortællingen til en ”folkelig prædiken.”    

Der er kaffe a 50 kr.
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mandag den 23. april 
kl. 19.00 i Teaterhuset, 
Søren Jensens vej, Toftlund.

The Pearl childrens choir.

Spændende koncert med et 
afrikansk børnekor fra 
Uganda. Koret udgøres af 18 
børn i alderen 6-11 år og de 
synger og danser med ledsa-
gelse af keyboard, bas og 
afrikanske trommer.

Børnekorets koncertturné er arrangeret af bestyrelsen for Børn i Afrika, en dansk 
forening der i samarbejde med bl.a. Folkekirkens Nødhjælp yder støtte til arbejdet 
for de værst stillede børn i Afrika.

Der vil blive opkrævet entré. Se nærmere i dagspressen.

I samarbejde med UNITAS rejser arrangerer præsteparret Gerda og Lars-
Peter Melchiorsen atter en sognetur, denne gang for både Vilstrup sogn og 
Tirslund/Toftlund sogne med omegne.
Rejsen finder sted i uge 42 (efterårsferien 2012) og der vil være fire forbere-
delsesaftener forud: mandag den 19. marts, mandag den 7. maj, mandag 
den 11. juni og mandag den 17. september. 
Få flere oplysninger og program for turen i Toftlund præstegård. 

Sognerejse til Israel
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December
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2.  16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges hjem.

4.  10.30 Fællesgudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard
   2. søndag i advent, Matthæus ev. 25,1-13.

6.   9.30 Julegudstjenester for dagplejere ved Jens Bisgaard. 
   Andre er meget velkomne.
  10.30 Julegudstjeneste for børnehaver ved Jens Bisgaard. 
   Andre er meget velkomne. 
6.  15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard. Adventshygge
8.  19.30 Adventsgudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen
   De ni læsninger, korsang og fællesalmer. Konfirmander samt   
   Toftlund kirkes børne- og ungdomskor medvirker. 
9.  19.30 KFUM & KFUK bibelkreds hos Britta og Holger Hansen,   
   Ørderup Kirkevej 48.

11. 10.30 Gudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen
   3. søndag i advent, Lukas ev. 1,67-80.
  16.00 Musikgudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   De ni læsninger, fællessalmer og korsang. 
   Konfirmander og kirkens børne- og ungdomskor medvirker.

14. 19.30 Fælles adventsmøde ved missionær Arne Nørgaard, Gram 
   på De unges Hjem.

18. 10.30 Fællesgudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard
   4. søndag i advent, Johannes ev. 3,25-36.

20. 19.30 Julekoncert i Toftlund kirke med Midt Syd Kantori. 
24. 13.30 Julegudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   Kirkens børne- og ungdomskor medvirker.
  14.45 Julegudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard.
  15.30 Julegudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
  16.00 Julegudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard.
   Juleaften, Lukas ev. 2,1-14. 
   Indsamling i begge kirker 
   til Børnesagens Fællesråd. 
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Januar
1.  14.00 Gudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
  16.00  Gudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   Nytårsdag, Matthæus ev. 6,5-13.
   Indsamling i begge kirker til Det Danske Bibelselskab.

4.  19.30 De unges Hjem bibelkreds hos Grethe og Jens Erik Madsen, 
   Kastanievej 16.

8.  10.30 Fællesgudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   1. søndag efter hellig tre konger, Markus ev. 10,13-1.
  
9.  19.30 Evangelisk Alliances bedeuge på De unges Hjem. 
10. 19.30 Evangelisk Alliances bedeuge i Betania. 
11. 19.30 Gudstjeneste med bøn og stilhed i Toftlund kirke 
   ved Gerda G. Melchiorsen. Efterfølgende kaffebord i præstegården.
12. 19.30 Evangelisk Alliances bedeuge på De unges Hjem. 

15. 09.00 Gudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
  10.30 Gudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   FDF og DDS holder nytårsparade.
   2. søndag efter hellig tre konger, Johannes ev. 4,5-26.
   Indsamling til Mellemkirkeligt Arbejde.

18. 17.30 Familiegudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   Derefter fællesspisning i forsamlingshuset. 7

25. 10.30 Gudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen
  14.00 Gudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen
   Juledag, Johannes ev. 1,1-14
26. 10.30 Fællesgudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard
   Anden juledag, Matthæus ev. 10,32-42.

28. 19.30 Julefest for hele familien på Herrestedgaard. 
   Familien Britta og Holger Hansen står for aftenen.
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Februar
1.  19.00 Familiegudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen 
   og Jens Bisgaard. 
   Afslutning for minikonfirmander. 
1.  19.30 De unges Hjem bibelkreds hos Solvej Brændstrup og 
   Ejner Iversen, Hyrup Skovvej 8
2.  19.00 Lysgudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   Efterfølgende kaffebord i Toftlund præstegård. 
3.  16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

5.  10.30 Fællesgudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   Septuagesima, Matthæus ev. 25,14-30.

6.  19.30 KFUM & KFUK Voksenaften i Strandelhjørn Missionshus.   
   Medl. af sangbogsudv.: Henning Kirkfeldt, Silkeborg: 
   ”PULS – vores nye sangbog”.

19. 19.00 Menighedsrådsmøder på Herrestedgaard.
20. 14.30 IM og LM Eftermiddagsmøde på De unges Hjem 
   ved sømandsmissionær Finn Løvlund Pedersen, Esbjerg.
20. 16.00 Fredagsklub for alle børn på De unges Hjem.

22. 10.30 Fællesgudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard.
   3. søndag efter hellig tre konger, Lukas ev. 17,5-10.
   Kollekt til Kirkens Korshær.
   Kirkekaffe på Herrestedgaard.

23. 19.30 KLF, Kirke og Medier. Generalforsamling på Herrestedgaard. 
   Lokale folk fortæller om deres oplevelser med radio og TV.
25. 19.30 Fællesmøde på De unges Hjem ved Poul Erik Gildhoff, Haderslev.
26. 17.00 Spaghettigudstjeneste i Toftlund kirke ved Gerda G. Melchiorsen.

29. 09.00 Gudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
  10.30 Gudstjeneste i Tirslund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   Sidste søndag efter hellig tre konger, Johannes ev. 12,23-33

Børnepasningstilbud
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7.  15.00 Danmission kvindekreds på Herrestedgaard.
8.  19.30 IM bibelkreds hos Esther Christiansen, Pilehaven 35.

12. 09.00 Gudstjeneste i Tirslund kirke. Jens Bisgaard.
  10.30 Gudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard.
   Seksagesima, Markus ev. 4,26-32.
   Kollekt til KLF, Kirke og Medier.

15. 19.30 IM’s generalforsamling på De unges Hjem

19. 10.30 Fællesgudstjeneste i Toftlund kirke. Gerda G. Melchiorsen.
   Fastelavn, Lukas ev. 18,31-43.
   Kirkekaffe på Herrestedgaard.

22. 19.30 Den selvejende institution De unges Hjem afholder generalforsamling  
   på De unges Hjem.
23. 19.00 Menighedsrådsmøder på Herrestedgaard.

26. 09.00 Gudstjeneste i Tirslund kirke. Jens Bisgaard.
  10.30 Gudstjeneste i Toftlund kirke. Jens Bisgaard.
   1. søndag i fasten, Lukas ev. 22,24-32.

27. 18.30 Fælles sogneaften. Filmaften i Toftlund biograf. ”Hævnen” (se omtale).

Sogneindsamling
Tirslund og Toftlund sogne er med igen, 
når Folkekirkens Nødhjælp afholder sog-
neindsamling søndag den 4. marts. Den-
ne gang indledes dagen med fælles mor-
gengudstjeneste i Toftlund kirke kl. 9.00 
og derefter bevæger indsamlerne sig ud 
i sognene. Pengene går til kampen mod 
sult blandt verdens fattigste og de mange 
indsamlinger nytter faktisk. Slut op om en 
god sag og meld dig gerne som indsamler 
hos sognepræst Gerda G. Melchiorsen.
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Den næste i rækken af de populære salmestafetaftener er torsdag 
den 8. marts kl. 19.30. De nye stafetholdere er fysioterapeut Kirsten 
Granlie, Toftlund og postbud Børge Hansen, Gøtterup.  

Salmestafet

Skal Tirslund og Toftlund sogne 
have et fælles menighedsråd?
I to sogne med fælles præster er der mu-
lighed for at slå de to menighedsråd sam-
men og dermed lave et såkaldt pastorats-
råd som en forenkling af det admini- 
strative arbejde. Med henblik herpå skal 
der holdes et møde for hele sognet, hvor 
flertallet af mødedeltagerne skal være 
stemt for at slå menighedsrådene sam-
men.
Derfor inviterer Tirslund menighedsråd 
alle til et sådant møde i forbindelse med 

fællesspisningen i Tirslund forsamlings-
hus onsdag den 18. januar kl. ca 19.30. 
Menighedsrådet vil orientere om fordele 
og ulemper ved et sådant tiltag og der vil 
være mulighed for debat.

Hvis folkekirkemedlemmerne i Tirslund 
sogn er indstillet på et fælles råd, vil der 
efterfølgende blive holdt et lignende me-
nighedsmøde i Toftlund sogn, hvor der 
også skal være flertal for forslaget.

Flere af menighedsrådsmedlemmerne 
tilbyder at hente og ledsage personer, 
der har svært ved selv at komme til 
gudstjeneste. Dette gælder både i 
Tirslund og i Toftlund sogne. Alle, 
der gerne vil have en at følges med til 

gudstjeneste, kan ringe til sognepræst 
Gerda Melchiorsen, der vil koordi-
nere kørslen. 
Det er også stadigvæk muligt at tage 
kirkebilen, se adresselisten bag i bla-
det. 

Ledsagelse til gudstjeneste
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Kirkernes hjemmeside: www.toftlundkirke.dk eller www.tirslundkirke.dk
Toftlund-Tirslund sognes kirkeblad
udgives af menighedsrådene. Redigeres af sognepræst Gerda Melchiorsen. 
Omdeles af Post Danmark. Trykkes på Videbæk bogtrykkeri. 
Udkommer i slutningen af februar, maj, august og november.
Deadline til næste nummer (marts-april-maj) mandag den 9. januar.

Kirkebil
Alle, der gerne vil deltage i guds tjenesterne, men har svært ved at komme hen i kirken, 
er velkomne til at benytte kirkebilen. Man skal blot ringe dagen før til Agerskov taxa på 
tlf. 74 83 36 40. Menigheds rådet afholder udgiften og ser meget gerne, at bilen benyttes.

Adresser:
Sognepræst Gerda G. Melchiorsen, Tårnvej 1, Toftlund  
tlf. 74 83 14 43 · mobil: 21 69 58 85 · e-mail: ggm@km.dk
Sognepræst oa.Jens Bisgaard, Vivaldisvej 13, Herning 
tlf. 30 27 96 29 · e-mail: jbi@km.dk
Organist Lars Elmholdt Christesen (Toftlund kirke), Markvænget 69, tlf. 23 96 51 35
Organist Casper Christiansen (Tirslund kirke), Sommersted, tlf. 26 13 20 14
Kirkesanger Mette Frost Clausen, Jægerskoven 20, Toftlund, tlf. 74 83 05 09
Kirkesanger Ulla Jepsen, Risager 27, Haderslev, tlf. 74 83 35 25
Kirkesanger Grete F. Kjeldsen, Ahornvej 25, Toftlund, tlf. 20 77 92 12
Kirkegårdsleder og kirketjener Jes Jessen, (Toftlund kirke) Geestrupvej 29, tlf. 60 18 01 00
Kirkegårdskontoret, Melvang, Toftlund (træffetid kl.11.00-12.00), tlf. 74 83 12 57
Kirketjener og graver (Tirslund kirke) Niels Kr. Lund, Markvænget 91, tlf. 40 96 97 15
Herrestedgaard, Herrestedtoft 1, tlf. 74 83 26 74

Toftlund menighedsråd:
Formand: Dorthe Thorgaard, Østervang 3, tlf. 74 83 27 83
Næstformand: Britta Heick Hansen, Ørderup Kirkevej 48, tlf. 74 83 29 78
Kasserer: Tove Lorentzen, Mariavænget 25, tlf. 74 83 18 13
Kirkeværge: Niels Juul Lauridsen, Elmevej 13, tlf. 74 83 21 50
Sekretær: Birgitte Lautrup-Nielsen, Svinget 1, tlf. 74 83 19 56
Medarbejderrepræsentant: Lars Elmholdt Christesen, tlf. 23 96 51 35
Øvrige medlemmer: Børge Lund, Grethe Madsen og Christian Iver Petersen.

Tirslund menighedsråd:
Formand: Ruth Iversen, Åbøl Østermarksvej 6, Åbøl, tlf. 74 83 11 69
Næstformand og sekretær: Elin Ebsen Rom, Hyrup Skovvej 1, Gøttrup, tlf. 74 83 03 91
Kasserer: Anne Berit Holm, Haverbækvej 2, Gøttrup, tlf. 74 83 29 67
Kirkeværge: Torben Steensbeck, Lille Åbølvej 6, Åbøl, tlf. 74 83 08 66
Medarbejderrepræsentant: Niels Kr. Lund, tlf. 40 96 97 15
Kontaktperson: Karin Jørgensen, Tirslundvej 24, tlf. 74 83 00 42
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KonfirmandAktion 
Hvert år får konfirmanderne besøg af 
en gæstelærer fra et afrikansk eller asia-
tisk land. I februar får dette års konfir-
mander besøg af en gæstelærer fra 
Egypten sammen med en ung dansk 
pige, der vil oversætte det, som gæste-

læreren fortæller. Besøget vil forme sig 
som et aftenmøde, hvor forældrene 
bliver inviteret med. 
KonfirmandAktion arrangeres af Teo-
logisk Pædagogisk Center Løgumklo-
ster og Danmission. 

Der lyttes til gæstelæreren fra 
Egypten i forbindelse med 
KonfirmandAktion 2011.

Fællesspisning
 i Tirslund 

forsamlingshus 
Onsdag den 18. januar. Optakt med familie-
gudstjeneste i kirken kl. 17.30. Efterfølgende 
møde om fælles menighedsråd. 
Se omtale andetsteds.


